СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОДОЙНИЦЫНСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

    13 февраля 2023 года                                                                          №  83

с.Подойницыно

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Подойницынское» от 03.03.2017 года № 84 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда и предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в сельском поселении «Подойницынское» (изм.реш. от 12.07.2021г. № 20)

         В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Подойницынское», Совет сельского поселения «Подойницынское» РЕШИЛ:

1. В вводной разъяснительной части решения Совета сельского поселения «Подойницынское» от 03.03.2017 года № 84 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда и предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в сельском поселении «Подойницынское» добавить  текст «с переходом с 1 января 2023 года на новую систему уплаты налогов на едином счете в виде единого налогового платежа и поступлением основной части собственных доходов во второй половине месяца и согласованием перспективного кассового плана с Министерством финансов Забайкальского края;
1. Пункт 9 статьи 1  Положения  об условиях оплаты труда и предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в сельском поселении «Подойницынское» изложить в следующей редакции:
«9. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности, производится два раза в месяц:
аванс – до 25 числа текущего месяца;
окончательный расчет за отработанный месяц – 10 числа месяца, следующего за расчетным.».
1.  Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом поселения порядке.
1. Данное решение вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава сельского поселения
«Подойницынское»                                                           А.С.Деревцова